
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°618Quinta-feira, 25 de Julho de 2019  

    
 

 
    

 
 

 

   

  
 
 

 
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

  
 

  

 
  

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

    

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

    

 

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

                                                               

 

 
  

  
  

  
    

 

 

 
  

  
  

  
    

 

 

 
  

  
  

  
    

 

 
 

 

 
  

  
  

  
    

 

 
 

 

 

 
 
 

 

  

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
  

 

 
 

 
 
 

   

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
   

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

                                                     

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa W.N. DIAGNóSTICA EIRELI -

 
EPP, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 09.100.467/0001 -88, com endereço 
a Rua Antônio Correa, nº 1701, Bairro Jardim Paulista, CEP: 79.050-210, Campo 
Grande/MS, para a aquisição de materiais de análise hematológica para o laboratório 
municipal, conforme descrição no termo de referência –  Anexo I, no valor de R$ 
14.910,00 (Quatorze mil novecentos e dez reais), com fundamento nos pareceres da 
Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 
c/c alínea
 

a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a 
alteração

 
de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e 

justificativas constantes nos autos.

 
Anaurilândia/MS, 24

 

de Julho

 

de 2019.

 

  
EDEMIR PALMEIRA

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

TERMO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Contratação de empresa

 

que

 

tem por objeto a aquisição de

 

equipamentos / material 
permanente 11444.651000/1150-01,

 
aparelhos elétricos para diversos ambientes, destinados às 

Unidades de Saúde em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e
 

seus 
anexos.  
M. A. DA SILVA- EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO-  ME  –  19.162.885/0001-53  COM VALOR 
TOTAL DE: R$ 664,00

 
(seiscentos e sessenta e quatro reais)

 TEMPERCLIMS REFRIGERAÇÃO EIRELI-

 
EPP

 
–

 
29.634.736/0001-01

 
COM

 
VALOR TOTAL DE: R$ 

5.325,00

 

(cinco mil trezentos e vinte e cinco reais).

 
HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 
empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 24

 

de

 

julho

 

de 2019.

 

Edemir Palmeira

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 
Contratação de empresa para aquisição de móveis de escritório para Secretaria Municipal de 

Assistência Social e seus Projetos, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Anexo I –
 

Proposta de Preços. 
EVERTON LUIS OSHIRO-ME– 01.592.442/0001-37  COM VALOR  TOTAL DE: R$ 283,80  (duzentos e 
oitenta e três

 
e oitenta centavos).

 TR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP–

 
14.049.361/0001-37

 
COM VALOR

 TOTAL DE: R$ 885,00

 

(oitocentos e oitenta e cinco reais).

 
HOMOLOGO

 

o resultado proferido

 

pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 
empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 24

 

de julho

 

de 2019.

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

Fundo Municipal de Saúde

 

Aviso

 

de Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 022/2019

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a):

 
Vencedor(es): 
EVERTON LUIS OSSHIRO -

 
ME

 
-

 
CNPJ:

 
01.592.442/0001-37-

 
COM VALOR TOTAL DE:

 
R$ 10.631,39

 
(dez mil, 

seiscentos e trinta e

 

um reais e trinta e nove centavos).

 
J C A DOS SANTOS -

 

EPP

 

-

 

CNPJ:

 

27.149.109/0001-41

 

-

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 20.638,50

 

(vinte mil, 
seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

 

Anaurilândia –

 

MS, 24

 

de julho

 

de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva-

 

PREGOEIRA

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2019 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019. 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

-

 

MS

 

CONTRATADA:

 

EFRAT ENGENHARIA EIRELI

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma dos banheiros da Escola Municipal Professor Paulo Ney, no 
município de Anaurilândia, conforme projeto básico e memorial descritivo

 
integrante deste edital. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

01.007.12.361.0008.2083 – 449051.00.00.00 
COM VALOR GLOBAL DE:

 
R$ 30.581,61 (Trinta mil quinhentos e oitenta e

 
um reais e sessenta e um centavos)

 PRAZO: Trinta (30) dias

 
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a empresa:

 

EFRAT ENGENHARIA EIRELI.

 
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 208/2019

 

CONTRATANTE:
 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS
 

CONTRATADO: LBM ENGENHARIA EIRELI ME 
OBJETO: Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias o prazo de vigência do contrato 
administrativo nº 208/2019, encerrando-se o prazo em 22 de agosto de 2019.

 ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO, prefeito municipal e Lazaro Barbosa Machado, pela 
empresa: 

 

LBM ENGENHARIA EIRELI ME.

 
 


	Página 1

		2019-07-25T07:23:50-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




